
24 ноября 

Число женщин в репродуктивном возрасте 
На 01.01.2024 г., тыс. человек 

День матери 
данные по Ставропольскому краю 

Самый крупный новорожденный  

Городские Сельские 

28 лет 
Средний возраст матери 

452,3 

254,7 

706,9 
всего 

12,7 

11,9 

Мальчики 

Девочки 

Число родившихся 
В 2023 г., тыс. человек 

24,6 
Всего 

Число родившихся по возрасту матери 

5 800  
грамм Мальчик 

5 890 

грамм Девочка 

6 758 

6 357 

5 169 

4 086 

1 270 

849 

39 

38 

25-29

30-34

20-24

35-39

16-19

40-44

45 и старше 

15 и моложе 

18 336 6 264 

В браке Вне брака 

Распределение родившихся 

по брачному состоянию матери 


